
1 
 

 
 
 

Výzva k podání nabídky  
 

v souladu s § 38 a § 12 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění 

 
 
 
 
 

Zadavatel: 
 

Obec České Meziříčí 
zastoupený panem Josefem Panenkou 

Boženy Němcové 61 
517 71 České Meziříčí 

IČ: 00 27 48 10 
 
 
 
 

 
 
 

 
Zadavatel si Vás v souladu s § 38 a §12 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) dovoluje vyzvat k podání cenové nabídky 
na akci: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracování žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí, 
organizační zajištění souvisejících výběrových řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, stavebního a investičního dozoru 
včetně závěrečného vyhodnocení akce v rámci projektu: 
 

„České Meziříčí – kanalizace a ČOV“ 



2 
 

Zadávací podmínky 
 

v souladu s § 38 a § 12 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění 

 
Identifikační údaje zadavatele: 

 
Zadavatel:                 Obec České Meziříčí 
Sídlo: Boženy Němcové 61 
 517 71 České Meziříčí 
Zastoupený: Josefem Panenkou, starostou obce 
IČ: 00 27 48 10 
Tel/fax: 494 661 121 
E-mail: info@ceskemezirici.cz 
 
 
1) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky: 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní příprava žádosti o dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí včetně související poradenské činnosti, organizační zajištění 
výběrových řízení na jednotlivé dodavatele v rámci přípravy a realizace projektu „České 
Meziříčí – kanalizace a ČOV“ (dále jen „projekt“) v souladu se zákonem č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. Předmětem této zakázky je rovněž zajištění 
činnosti stavebního a investičního dozoru při realizaci akce včetně vypracování závěrečného 
vyhodnocení akce pro poskytovatele dotace (implementační orgán). 
 

Obsah předmětu plnění: 
 

1.1 Předmětem zakázky je poradenská činnosti mandatáře v rámci přípravy projektu 
(činnost manažera projektu) 

 

1.2 Předmětem veřejné zakázky je dále příprava a organizační zajištění podání žádosti o 
podporu na Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) v rámci  
Operačního programu Životní prostředí, a to v programovacím období 2007 – 2013 

 

1.3 Předmětem veřejné zakázky je dále organizace jednotlivých výběrových řízení 
souvisejících s projektem v souladu s platným zákonem o veřejných zakázkách (č. 
137/2006 Sb.) včetně zabezpečení dalších s tím spojených činností: 

 

a/  výběr dodavatele projektové dokumentace ve stupni stavebního povolení a 
prováděcí dokumentace; 
b/  výběr dodavatele stavby; 
c/   výběr dodavatele bankovního úvěru. 

 

1.4 Předmětem veřejné zakázky je dále zajištění: 
 a/  stavebního dozoru včetně všech souvisejících činností nezbytných pro řádnou 

realizaci projektu; 
 b/  investičního dozoru  včetně všech souvisejících činností nezbytných pro řádnou 

realizace projektu. Dle směrnic OPŽP období 2007 – 2013 
 

1.5 Předmětem veřejné zakázky je dále zajištění závěrečného vyhodnocení akce pro 
poskytovatele dotace (implementační orgán) v požadovaném rozsahu a termínu. 

 
2) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3 000 000,- Kč bez DPH. 
 
3) Termíny plnění zakázky: 
 

předpokládaný termín zahájení prací:  srpen 2008 
termín předpokládaného dokončení prací:  prosinec 2011 
 



3 
 

Termíny plnění ve smlouvě s vybraným dodavatelem budou sjednány s ohledem na termíny 
stanovené aktuální výzvou Operačního programu Životní prostředí, ze kterého bude projekt 
spolufinancován. 

 
4) Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče: 

 

Uchazeči musí v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění předložit pro splnění kvalifikačních předpokladů následující dokumentaci: 
 

4.1 Základní kvalifikační předpoklady 
 

4.1.1. Kvalifikace podle § 53 odst. 1, písm. a) a b) zákona: 
Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů čestným prohlášením 
podepsaným osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 
Toto prohlášení uchazeč doloží, jde-li o právnickou osobu, za statutární orgán nebo všechny 
členy statutárního orgánu. Podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
organizační složky, jakož i za statutární orgán nebo všechny členy statutárního orgánu 
zahraniční osoby. Pokud některé úkony má činit za uchazeče statutárním orgánem 
pověřený zástupce, doloží uchazeč čestné prohlášení za tohoto pověřeného zástupce, jakož 
i za statutární orgán nebo všechny členy statutárního orgánu této osoby.  
 

4.1.2. Kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g) a i) zákona: 
Uchazeč prokazuje splnění těchto základních kvalifikačních předpokladů čestným 
prohlášením podepsaným osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 
 

4.1.3. Kvalifikace podle § 53 odst. 1, písm. f) zákona:  
Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení o splnění kvalifikace a vypořádání s příslušným finančním úřadem. 
 

4.1.4. Kvalifikace podle § 53 odst. 1, písm. h) zákona:  
Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení o splnění kvalifikace a vypořádání s příslušným orgánem či institucí. 
 

4.2 Profesní kvalifikační předpoklady  
 

4.2.1. Kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona: 
Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením výpisu 
z obchodního rejstříku, či výpisu z jiné evidence, pokud je v ní zapsán v originále nebo 
úředně ověřené kopii. 
 

4.2.2. Kvalifikace podle § 54 písm. b) zákona: 
Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením dokladu o 
oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím plnění 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licence v originále 
nebo úředně ověřené kopii. 
 
4.3 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
 

4.3.1. Kvalifikace podle § 55 odst. 1, písm. a):  
Uchazeč předloží kopii pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetí osobně ve výši 5 mil. Kč. 
 
4.4 Technické kvalifikační předpoklady 
 

4.4.1. Kvalifikace podle § 56 odst. 1, písm. a): 
Uchazeč předloží seznam min. 5 zakázek obdobného charakteru, které realizoval za 
poslední 2 roky s uvedením předmětu a výše zakázky vč. DPH, které prováděl. 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat doplňující informace o uchazeči. 
 

5) Zadávací podklady: 
 

Podkladem pro vypracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace. 
 



4 
 

V případě, že některý z uchazečů o veřejnou zakázku bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se 
k zadávací dokumentaci je nutné na tento pohlížet jako na právní úkon dodavatele 
ve smyslu § 49 odst. 2 zákona. 
 

Dotaz k zadávací dokumentaci je uchazeč povinen doručit zadavateli v písemné podobě 
(emailem, faxem, poštou) nejpozději do 5 dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání 
nabídek. Podal-li dodavatel žádost o dodatečné informace ve shora stanovené lhůtě, doručí 
zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám, včetně přesného znění dotazu, 
případně související dokumenty, současně všem dodavatelům, kterým byla poskytnuta 
zadávací dokumentace, nejpozději do 3 dnů ode dne doručení žádosti dodavatele.  
 

6) Požadavky na jednotný způsob zpracování cenové nabídky: 
 

Nabídka bude předložena v jednom originále, v písemné formě, v českém jazyce. Nabídka 
bude zpracována a řazena do jednotlivých oddílů v následujícím členění: 
 

6.1. Krycí list nabídky, který bude obsahovat: 
▪ Název veřejné zakázky  
▪ Obchodní firmu/jméno, sídlo/místo podnikání uchazeče, IČ, DIČ 
▪ Osobu oprávněnou jednat jménem uchazeče 
▪ Pověřeného zástupce pro případné další jednání 
▪ Kontaktní údaje: tel a fax, spojení, e-mail 
▪ Nabídkovou cenu v členění dle bodu 6.3. těchto zadávacích podmínek 
▪ Datum, jméno a podpis osoby oprávněné jednat jménem uchazeče 
 

Pro zpracování Krycího listu nabídky uchazeč závazně použije vzor Krycího listu nabídky (je 
součástí této výzvy) a chybějící požadované údaje do něj doplní. Takto vyplněný Krycí list 
nabídky podepíše a vloží do nabídky. 
 

6.2. Návrh mandátní smlouvy: 
Uchazeč předloží v nabídce návrh mandátní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem uchazeče s uvedením nabídkové ceny a termínů plnění. 
 

6.3. Nabídková cena bude uvedena v členění: 
- poradenská činnost 
- odměna za výběrové řízení na projekt pro stavební povolení a prováděcí dokumentaci 
- odměna za zpracování a podání žádosti o podporu  
- odměna za přidělení podpory 
- odměna za výběrové řízení na dodavatele stavby 
- odměna za výběrové řízení na dodavatele bankovního úvěru 
- odměna za stavební dozor 
- odměna za investiční dozor v průběhu provádění stavby 
- odměna za zpracování závěrečné zprávy a vyhodnocení akce 
 

nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně příslušná sazba DPH 
a nabídková cena včetně DPH. 
Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky. Nabídková cena bude 
obsahovat veškeré náklady na splnění zakázky za celou dobu plnění veřejné zakázky. 
Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“. Uchazeč použije pro 
zpracování nabídkové ceny přílohu výzvy – Krycí list nabídky. 
 

7) Lhůta pro podávání nabídek: 
 

Nabídky je možné předat do 28. 7. 2008 na podatelnu Obecního úřadu v Českém Meziříčí, 
Boženy Němcové 61, 517 71 České Meziříčí nejpozději do 14:00 hodin v zalepené 
orazítkované obálce s označením: 
„SOUTĚŽ – Zpracování žádosti o dotaci „České Meziříčí – kanalizace a ČOV“ 
NEOTVÍRAT“. 
 

Uchazeč může podat nabídku rovněž doporučeně poštou na adresu zadavatele: 
Obec České Meziříčí, Boženy Němcové 61, 517 71 České Meziříčí a to tak, aby byla do 
skončení lhůty pro podání nabídek doručena zadavateli. 
 



5 
 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 18. 8. 2008 od 16:00 hodin v budově 
Obecního úřadu České Meziříčí, Boženy Němcové 61, 517 71 České Meziříčí, v kanceláři 
starosty obce. 
 

8) Platební podmínky: 
 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Daňový doklad bude vystaven do 14 dnů po 
vzájemném odsouhlasení soupisu provedených prací. Doba splatnosti daňových dokladů 
bude stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli. 
Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.  
 

9) Způsob hodnocení: 
 

Kritériem pro hodnocení nabídek je výše nabídkové ceny. 
 

10) Doplňující údaje: 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení dle § 84 zákona. Výběrem nejvhodnější 
nabídky uchazeče nevzniká právní vztah, zadavatel si vyhrazuje právo jednat o konečném 
znění smlouvy o dílo.  
 

Náklady pro vypracování nabídky a jednací řízení zadavatel nehradí. Předložené nabídky 
zadavatel nevrací.  
 

V Českém Meziříčí 10. 7. 2008 
 
 
 
 
 

          ...................................... 
                                                                                          Za zadavatele  
                                                                                            Josef Panenka 
                                                                                         starosta obce 

 
Příloha: 
1. Krycí list nabídky – vzor pro zpracování nabídky 


